Управление образованием Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 ноября 2022 года № 213-р

г. Ирбит

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки

на педагогических работников образовательных организаций,

подведомственных Управлению образованием

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области,

при реализации основных общеобразовательных программ

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 21.07.2022

№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», на основании приказа Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 02.11.2022 №

1035-Д «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на

педагогических работников образовательных организаций, расположенных

на территории Свердловской области, при реализации основных

общеобразовательных программ», в целях обеспечения снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников при реализации

основных общеобразовательных программ,

1. Образовательным организациям, подведомственным Управлению

образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, при

реализации основных общеобразовательных программ руководствоваться

перечнем документации, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ».

2. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте

Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской

области (http://уоирбит.рф/).

http://уоирбит.рф/

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя начальника Управления образованием Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области Новикову И.В.

Начальник Управления образованием

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области                                                                      Т.И. Старкова

		2022-11-14T09:20:03+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ИРБИТ" СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ